
 

 

          

 

 

 

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Seção Sindical Natal - RN                            Fundado em 11/11/1988 

CNPJ 03.658.820/0017-20      Filiado à CEA  

SINASEFE – Seção Sindical Natal - RN 

Rua Camilo de Paula, 06 – Tirol – Natal(RN) 

CEP: 59015-340 – Fone  (84) 3201.3856 – 9925.3892 

Site: www.sinasefe-natal.org.br  – E-mail:  sinasefenatal@hotmail.com – Twitter: @SinasefeNatal  
 

 

  

 

 

Portaria nº 008/2024-Sinasefe Natal                             Natal (RN), 04 Julho de 2024. 

 

 

A COORDENAÇÃO DO SINASEFE SEÇÃO SINDICAL NATAL, no 

uso das suas atribuições legais, 

 

 

CONSIDERANDO 

 

O pedido de renúncia do Diretor, FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA DIAS, 

ocupante do cargo de Diretor de Formação Política e Sindical da Seção Sindical 

Natal/RN. 

  

 

RESOLVE: 

 

I - CONCEDER RENÚNCIA, a FRANCISCO DE ASSIS DA 

COSTA DIAS, membro do cargo da Diretor de Formação Política e Sindical do 

Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica, Profissional e 

Tecnológica/Seção Natal  

 

II - ESTABELECE a data de 04 de julho de 2024, para esta Portaria 

entrar em vigor. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

Fernando Luis Dias Varella  

Coordenador do Sinasefe Seção Sindical Natal 

http://www.sinasefe-natal.org.br/
mailto:sinasefenatal@hotmail.com

